

Behandling av forslag til prosjektplan - forvaltningsrevisjon økonomisk bærekraft

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Levanger kommune

Møtedato

21.01.2025

Saknr

03/25

Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold

Arkivkode FE-217, TI-&58

Arkivsaknr 24/578 - 3

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget slutter seg til revisors forslag til prosjektplan for forvaltningsrevisjon - økonomisk bærekraft
2. Det brukes inntil 350 timer til forvaltningsrevisjonen.
3. Endelig rapport leveres sekretariatet innen 1. november 2025

Vedlegg

Prosjektplan økonomisk bærekraft Levanger

Saksopplysninger

Kontrollutvalget vedtok i sak 52/24 å bestille en forvaltningsrevisjon om økonomisk bærekraft. Bestillingen er i tråd med ny plan for forvaltningsrevisjon for perioden 2024-2028. Sekretariatet mottok revisors forslag til prosjektplan den 6. januar 2025. Det er satt av 350 timer til revisjonen. I planen står det at endelig rapport sendes sekretær den 15. november 2025. Dette etter avtale med revisor endret til 1. november, for at kontrollutvalget skal ha mulighet til å behandle rapporten i 2025.

Utvalget ønsket en annen inngang til rapporten enn det som eksemplene i planen for forvaltningsrevisjoner 2024-2028 innebærer. Sekretariatet gjengir protokollen, punktet behandling, i sak 52/24:

“Behandling:

Utvalget diskuterte eksempler på problemstillinger. Utvalget ønsker å bidra til at kommunen oppnår en mer bærekraftig økonomisk utvikling og forstå hvorfor kommunen ikke har en bærekraftig økonomi. ROVen viser at kommunen ikke tilfredsstillende betingelsene for en økonomisk bærekraftig utvikling. Utvalget ønsker at revisjonen kommer med forslag til problemstillinger i utkast til prosjektplan, som gjør at forvaltningsrevisjonen avdekker muligheter for forbedringer i økonomistyringen.”

Prosjektplanen

Hensikten med forvaltningsrevisjonen er å undersøke om Levanger kommunes økonomiarbeid bidrar til en bærekraftig økonomi.

I utkast til prosjektplan er denne hovedproblemstillingen med delproblemstillinger:

Ivaretar kommunens budsjettprosess økonomisk bærekraft?

Følgende delproblemstillinger belyser hovedproblemstillingen:

- Legger budsjettprosessen til rette for å ivareta kommunens økonomiske handleevne over tid?
- Har kommunen etablert system og rutiner som kan sikre et realistisk og fullstendig budsjett?
- Legger budsjettprosessen tilstrekkelig til rette for god politisk styring og kontroll?
- Er kommunens gjeldsutvikling økonomisk bærekraftig?

Kontrollutvalget må ta stilling til om disse problemstillingene kan gi de svarene kontrollutvalget ønsker å få kunnskap om for området økonomisk bærekraft.

Sekretariatet viser til bakgrunnen for bestillingen, i saksframlegget til sak 52/24:

"Fra planen gjengis:

"Kommuneloven stiller krav om at kommuner forvalter økonomien slik at den økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid. En bærekraftig økonomi innebærer at kommunen må ha evne til å holde en stabil tjenesteproduksjon over tid.

Eksempler på problemstillinger:

- Er kommunens budsjetter realistiske sammenlignet med den demografiske utviklingen?
- Har kommunen etablert gode rutiner for økonomistyringen?
- Er administrasjonens planlegging, rapportering og oppfølging tilfredsstillende ut fra behovet for økonomisk styringsinformasjon?"

Som et grunnlag for plan for forvaltningsrevisjon, har Revisjon Midt-Norge SA utarbeidet en risiko- og vesentlighetsvurdering. I denne er området økonomisk bærekraft vurdert til "høy risiko".

I vurderingen heter det: "Økonomisk bærekraft En bærekraftig økonomi betyr at kommunen må evne å holde stabil tjenesteproduksjon over tid. Denne evnen kan måles gjennom størrelsen på kommunens netto driftsresultat, lånegjeld og disposisjonsfond i forhold til inntektene. De tre indikatorene viser at Levanger kommune ikke tilfredsstillende betingelsene for en økonomisk bærekraftig utvikling. Dersom økonomistyringen fortsetter i samme retning, må kommunen før eller siden foreta kraftige kutt i bevilgningene til tjenesteproduksjon. En høy lånegjeld øker i tillegg risikoen for at rentesjokk kan få store økonomiske konsekvenser. Kommunene er pålagt å fastsette finansielle måltall å styre etter. Risikoen for å komme i et økonomisk uføre øker dersom det ikke er fastsatt tydelige og konkrete regler for hvordan kommunedirektør og kommunestyre skal forholde seg til de vedtatte måltallene når økonomiplanen skal behandles."

Konseks vurdering og konklusjon

Etter sekretariatets syn møter problemstillingene i forslaget til prosjektplan utvalgets ønske om at rapporten skal gi kunnskap som kan bidra til å forbedre kommunens økonomistyring framover. Sekretariatet foreslår derfor at utvalget slutter seg til prosjektplanen.